Решение Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 29 августа 2024 г. N 35/6 "О

21.10.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 29 августа
2024 г. N 35/6 "О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки

многодетным семьям, воспитывающим семь и более детей, в городском округе Химки
Московской области"

В целях социальной поддержки многодетных семей, воспитывающих семь и более детей, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от 12.01.2006
N 1/2006-ОЗ "О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области", на основании
Устава городского округа Химки Московской области, Совет депутатов городского округа Химки
Московской области

решил:
1. Предоставить многодетным семьям, воспитывающим семь и более детей, следующие

дополнительные меры социальной поддержки, финансируемые за счет средств бюджета городского
округа Химки Московской области:

1.1. Бесплатное получение обучающимися муниципальных общеобразовательных организаций
городского округа Химки Московской области (далее - муниципальные общеобразовательные
организации) платных образовательных услуг, оказываемых муниципальными общеобразовательными
организациями.

1.2. Бесплатное посещение обучающимися в начальных классах муниципальных
общеобразовательных организаций групп продленного дня, функционирующих на базе муниципальных
общеобразовательных организаций.

1.3. Предоставление бюджетного места в клубные формирования муниципальных учреждений
культуры.

1.4. Предоставление льготы в размере 100% от стоимости оказываемой услуги при организации
культурно-досуговых мероприятий, концертов, выставок, кино- и видеопоказов, а также иных
мероприятий, проводимых муниципальными организациями культуры в городском округе Химки
Московской области.

1.5. Предоставление льготы в размере 100% от стоимости платных услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями физической культуры и спорта.

1.6. Бесплатное получение абонементов для посещения муниципальных объектов физической
культуры и спорта (стадионов, бассейнов, катков и иных спортивных объектов).

1.7. Бесплатное посещение домашних матчей спортивных команд на муниципальных
спортивных объектах.

2. Дополнительные меры социальной поддержки многодетных семей, воспитывающих семь и
более детей, установленные пунктом 1 настоящего решения, предоставляются семьям при условии их
регистрации по месту жительства на территории городского округа Химки Московской области.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Администрация городского округа
Химки" (admhimki.ru) и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Химки
Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы городского
округа Химки Московской области Ватутину А.Э.

Председатель Совета депутатов
городского округа С.К. Малиновский

Глава городского округа Д.В. Волошин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410510641/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410510641/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410510641/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410510641/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28943540/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406062629/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410510642/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/5201402